
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

cnic82200q@pec.istruzione.it 
www.iccanale.edu.it 

 
Protocollo digitale         Canale, 09-03-2022 

 

CIG Z7F3583982 

DETERMINA A CONTRARRE – tramite affidamento diretto per l’acquisto di 

mascherine FFP2 da utilizzare per il personale scolastico e gli alunni in auto 

sorveglianza per emergenza Covid-19, come previsto dagli artt. 19 e 30 del D.L. n. 4 

del 27/01/2022 e ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, per 

un importo pari a € 2.502,50 (IVA esclusa) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, 

n. 59”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 

negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 

e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

cnic82200q@pec.istruzione.it 
www.iccanale.edu.it 

 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 3 del Verbale n.1 del 

Consiglio d’Istituto del 9 febbraio 2022; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita 

“Con l'approvazione del   programma   annuale   si   intendono autorizzati 

l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

CONSIDERATI gli artt. 19 e 30 del D.L. n. 4 del 27/01/2022 che forniscono 

indicazioni per l’acquisto, dalle farmacie convenzionate, di mascherine FFP2  per il 

personale scolastico e gli alunni in auto-sorveglianza; 

VISTA l’Attestazione di fabbisogno di acquisto di mascherine di tipo FFP2, ai sensi 

dell’art. 19 del D.L. 27 gennaio 2022, n. 4 prot. n. 1139 del 21/02/22 rivolta alla ditta 

Farmacia Benessere sita in Via Roma n.48, 12043 Canale (CN) Partita IVA 

02350180044 aderente il Protocollo stipulato il 04/01/2022, tra il Commissario 

Straordinario per l’emergenza Covid-19, il Ministero della Salute, Federfarma, 

Assofarm e Farmacie Unite; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale 

merceologia della non idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno 

dell’Istituzione Scolastica per «mancanza delle caratteristiche essenziali»; 

RILEVATA la necessità di fornire a studenti e docenti in auto-sorveglianza 

mascherine FFP2; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa alla fornitura che si 

intende acquisire ha consentito di individuare, tra gli aderenti il Protocollo, la Ditta 

Farmacia Benessere sita in Via Roma n.48, 12043 Canale (CN) Partita IVA 

02350180044; 

 

 

 

DETERMINA 

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/


 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CANALE 
Viale del Pesco, 6 – 12043 CANALE CN – Tel./Fax 0173 979115 

e-mail: cnic82200q@istruzione.it 

cnic82200q@pec.istruzione.it 
www.iccanale.edu.it 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’acquisto di mascherine 

FFP2 per studenti e personale in auto-sorveglianza alla Ditta Farmacia 

Benessere sita in Via Roma n.48, 12043 Canale (CN) Partita IVA 

02350180044; 

Art. 3 

L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art.2 è 

determinato in € 2.383,33 + € 119,17 (IVA 5%) per un totale di € 2.502,50. La 

spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul capitolo A.01.3 che presenta la 

sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art.5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente 

Scolastica Manuela Torta. 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Dott.ssa Manuela TORTA  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

mailto:cnic82200q@pec.istruzione.it
http://www.iccanale.edu.it/

		2022-05-26T11:53:42+0200




